

Referat Klinisk Samarbejdsforum Sygeplejerskeuddannelsen

Tirsdag den 30.05.23 kl. 13.30 til 15.30
Lokale 1.190

Dato 25.06.23

Deltagere:

Uddannelsessygeplejersker BRK Birgitte Pihl og Jette Riis Nielsen, Lektor, Bhsund, Gunhild Koch-Hansen, Studerende Kristina Ager Sonne, Uddannelsesleder, Bhsund Bonnie Gudbergsen, Oversygeplejerske BoH Anne-Grethe Kaas Claesson, Leder Social Psykiatrien BRK Ingrid Bentsen, Klinisk underviser BoH Anja Katrine Pedersen, Leder af sygeplejen område 3 BRK Tanja Berg Rylander Christensen, Leder af sygeplejen BRK Helle Holm,

Afbud: Rektor, Bhsund Pia Palnæs-Hansen, Anne-Grethe Kaas Claesson, Jette Riis Nielsen, Kristina Ager Sonne

Referent: Lektor Gunhild Kock-Hansen

Emne	Hvad skal vi udrede	Bilag	Referat
Velkommen og præsentation af dagsorden	Velkomst og kort præsentation Godkendelse af dagsorden	Bilag 1 Medlemsliste	Velkommen til nye medlemmer: Afdelingsleder af sygeplejen, BRK, Helle Holm Leder af sygeplejen område 3, BRK, Tanja Berg Rylander Tanja Berg Rylander vil formentlig blive den person som vil blive tilknyttet, Klinisk Samarbejdsform

<p>TEMA: Uddannelsens videngrundlag</p> <p>Drøftelse af uddannelsens videngrundlag: Hvad er det praksis efterspørger? og hvordan kan uddannelsen leve op til dette.</p>	<p>Oplæg fra kliniske undervisere fra henholdsvis primær og sekundær regi om klinisk undervisning, der har mere skolestiske karakter. Ved Birgitte Pihl og Anja Pedersen.</p> <p>Oplæg vedr. simulation/ Highlights fra SUN -simulationskonference omhandlende blandt andet overgange mellem teori og praksis. Ved Gundhild Kock-Hansen</p> <p>Fælles drøftelse af sammenhæng mellem uddannelsens kliniske og teoretiske elementer.</p>	<p>Der fremvises slides, som viser pr. semester, hvad der er planlagt i den kliniske undervisning, af mere skolestisk karakter. Se vedlagte PPT for uddybning heraf, slides indeholder desuden refleksioner over, hvad der er planlagt af undervisning til efterår 2023.</p> <p>Oplæg fra simulationskonference, to seancer er udvalgt. Et fra Region Hovedstaden, som fremviser en oversigt over hvad der arbejdes med i forhold til simulation i den kliniske undervisning. Derud over et oplæg, som beretter om, hvorledes sygeplejerskeuddannelsen i Randers, har et projekt ”kittelkortet”, som er en form for ”kørekort”, hvor de studerende for undervisere skal fremvise udvalgt færdigheder; Auskultatorisk blodtryksmåling på overarm, ordinær pulsmåling, Respirationsmåling, Rektal temperaturmåling, måling af iltmætning med pulsoximeter, Lejring i seng med højt rygleje (Fowlers leje), hånddesinfektion, håndhygiejne håndvask, nedre hygiejne hhv kvinde og mand. De studerende får efter velgennemført udførsel en signatur fra underviser på korrekt fremførsel. Projektet er evalueret særdeles positiv af de studerende, som går vældig meget op i kunne disse udvalgte færdigheder, inden de kommer i klinik første gang. Gunhild søger en drøftelse med gruppen, hvorvidt det er en ide at afprøve denne model i Bornholmsk regi.</p> <p>Opsummerende. De studerende har evalueret, at de ofte bliver taget ud af klinikken, dette kan ikke genkendes fra vejlederperspektiv. Ikke umiddelbart overlappende undervisende elementer i den undervisning er udbydes i klinikken og teori-sammenhæng. Drøftelse over vigtigheden i, at de studerende forstår begrebet ”u berettede” opslag og konsekvensen heraf, hvis dette ikke efterleves.</p>
---	---	---

			Drøftelse af, hvorledes semester 6, fælles seancer, også i lige så høj grad tones imod sygepleje i primær.
Justeret studieordning gældende fra september 2023 er under udarbejdelse	Justeringen vedr. særligt sidste studieår – implementering af projekt NEW, der handler om at gøre overgangen fra studie til job bedre i håb om at forebygge praksischock og styrke rekruttering og fastholdelse af de nyuddannede sygeplejersker. Drøftelse af principper for ny rammeplan for sygeplejerskeuddannelsen på Bornholm og samarbejde mellem klinik og skole om implementering af ændringerne i uddannelsens sidste studieår. Ved Bonnie Gudbergsen	Bilag 2a + 2b Rammeplaner 2023-2024	Gennemgang af ny prøveform semester 6 + 7. Vedlagt PPT Opsummerende: To praktiske prøver, ingen skriftlige opgaver i klinikken. Forår, både semester 6 + 7 ude på én gang. Semester 5 starter til forår, direkte ude i klinikken. Kliniske vejledere skal mødes på skolen til en gennemgang af denne nye prøveform, d. 1. juni – vi håber på en givende dag.
Rekruttering og tilknytning til uddannelsen	Ideudveklings: Hvad kan puttes ind i Bornholmerpakken hen imod næste optag		Match af stud. ønsker + klinik sted. Semester 2 + 4 semester – ”investeringer i at denne klinik periode ”lykkedes”, hen imod sigtet af, at fastholde de studerende. Primær ønsker at have et særligt fokus på evalueringer og rette en særlig opmærksomhed imod hvad der sker undervejs i klinikforløbet, så vi ikke får de ”kedelige historier” til at løbe løbsk.
Gensidig orientering og videndeling	Evaluering af fagforskningsdag den 27.4.23. Dialogmøde klinik og skole den 1.6.23		Positivt evalueret – drøftelser til mulige små justeringer af en sådan dag Se omtalt under tidlige punkt

	Temadag om innovation den 10.10.23		
Punkter til kommende møder mødedatoer i 2023 Kl. 13.30 til 15.30	12.10.23 14.12.23		